
9130 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (4/7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Ja. Jeg skal samtidigt henvise til min besvarelse 
af spørgsmål nr. S 3099. 

Ad spm. nr. S 2334 

Fra miljø- og energiministeren er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Hans Christian 
Schmidt stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 1999-2000, forhandlingerne 
side 7623, lød således: 

Til miljø- og energiministeren (13/4 2000) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren oplyse om status vedrørende 
forureningsrisikoen på Bergsøegrunden i Glo- 
strup, herunder om amtet finder, at drikkevan- 
det i området er truet af forurening fra grunden, 
og hvordan amtet har prioriteret forureningen, 
og redegøre for, om amt og kommune har over- 
holdt deres tilsynspligt?« 

Supplerende svar (13/ 6 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Under henvisning til Folketingets skrivelse af 
13. april 2000 vedrørende spørgsmål nr. S 2334, 
stillet af folketingsmedlem Hans Christian Sch- 
midt, og mit foreløbige svar af 25. april 2000, 
følger vedlagt i 80 eksemplarer Miljøstyrelsens 
notat af 24. maj 2000 om Bergsøegrunden i Glo- 
strup. 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr. 454 (Alm. del -  bilag 1098), stillet 
af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg, 
som jeg samtidig sender til udvalget. 

Som anført heri, er jeg enig med Københavns 
Amt og Miljøstyrelsen i, at der burde være ført 
et mere aktivt tilsyn med specialdepoterne. Efter 
amtets oplysninger er der ikke sket forringelse 
af miljøtilstanden som følge af den manglende 
inspektion af perkolatbrøndene. 

Med henblik på at forebygge fremtidig skade 
vil jeg bede Miljøstyrelsen rekvirere en redegø- 
relse fra amtet om, hvorledes sagen følges op, 
herunder en plan for det fremtidige tilsyn. Når 

amtets redegørelse foreligger, vil jeg fremsende 
denne til orientering for udvalget. 

På baggrund af de foreliggende oplysninger 
finder jeg umiddelbart ikke grund til at kritisere 
Glostrup Kommune. 

Bilag 

MILJØS tyrelsen 24. maj 2000 
Jordforureningskontoret 
3034-0349/14 

Notat vedrørende Bergsøegrunden i Glostrup. 

1. Baggrund for notatet 
Folketingsmedlem Hans Christian Schmidt stil- 
lede spørgsmål nr. S 2334 til miljø- og energimi- 
nisteren: »Vil ministeren oplyse om status ved- 
rørende forureningsrisikoen på Bergsøegrunden 
i Glostrup, herunder om amtet finder, at drikke- 
vandet i området er truet af forurening fra grun- 
den, og hvordan amtet har prioriteret forurenin- 
gen, og redegøre for, om amt og kommune har 
overholdt deres tilsynspligt?« 

Miljø- og energiministeren bad Miljøstyrel- 
sen om at udarbejde et notat om sagen. 

2. Indledning 
Københavns Amt og Glostrup Kommune har 
om Bergsøegrunden bl.a. oplyst følgende: 

»Virksomheden Bergsøe & Søn A/S har ud- 
ført oparbejdning af metalskrot på ejendommen 
Hvissingevej 100 i Glostrup fra 1938-1985. Et bi- 
produkt ved aktiviteten er et stort volumen 
slagger og blysten, anslået til i alt ca. 40-45.000 
tons. En del af materialet er brugt til befæstning 
af arealerne og opfyldning af huller mv. Herun- 
der er det til dels blandet med fyld og bygnings- 
affald, således at det samlede fyldvolumen er 
anslået til 70-80.000 tons. 

I ejendommens østlige side er etableret 2 spe- 
cialdepoter af slagger og blysten med et indhold 
på tilsammen ca. 27.000 tons. Disse depoter er 
godkendt af Hovedstadsrådet i 1980/81 i hen- 
hold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. God- 
kendelserne indeholder flere tekniske vilkår 
samt vilkår om, at ejeren skal inspicere petkola- 
tbrøndene på depoterne 2 gange årligt. 

Den samlede metalmængde i slaggen på hele 
Bergsøegrunden er anslået til 7.500 tons jern, 
1.750 tons bly, 250 tons kobber og 900 kg cadmi- 
um. 

Bergsøeejendommen er registreret som af- 
faldsdepot i 1985. 


